
ممنوعیت سفر عربستانیها به ایران لغو شد
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
برقراری پرواز مستقیم در مسیر دمام ـ مشهد و تهران از جمله موضوع این مذاکرات دو کشور بوده و احتمالا این مسیر هوایی

مستقیم بین دو کشور برقرار شود.

 
هیئت فنی عربستان سعودی به مشهد سفر کرد؛ 

حرمتاالله رفیعی، رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران اظهار کرد:

روابط ایران و عربستان تقریبا پس از هفت سال درحال برقراری است.

به گزارش اسپادانا خبر، او در گفتگو با ایسنا اظهار داشت:

یکی از مطالبات بخش خصوصی در تمام این سالها برقراری دوباره روابط ایران و عربستان و گسترش رفت و آمد بین دو
کشور بوده است. پس از امضاء بیانیه مشترک نیز دیدارهای خوبی با موضوع برقراری مسیر هوایی مستقیم بین دو کشور انجام

شده و مذاکرات و توافقهای اولیهای درباره برقراری پرواز مستقیم بین برخی شهرهای ایران و عربستان صورت گرفته و به
نظر میرسد که طرف مقابل خیلی جدی و با اراده است و دولتها هم مصمم هستند. برقراری پرواز مستقیم در مسیر دمام ـ
مشهد و تهران از جمله موضوع این مذاکرات بوده است و احتمالا بزودی این مسیر هوایی مستقیم بین دو کشور برقرار شود.

رفیعی با اشاره به قطع رابطه عربستان و تاثیر آن بر روابط گردشگری دو کشور و توقف سفر شیعیان به ایران  اظهار کرد:

با توجه به ممنوعیت مسافرتی که از سوی عربستان در سالهای نخست قطع رابطه دیپلماتیک ایجاد شد بخش زیادی از
عربستانیها امکان سفر به ایران را از دست دادند البته در سالهای مؤخر بعضی از شهروندان عربستانی از طریق کشورهای
دیگر به ایران سفر کردند. عربستان در موضوع گردشگری بسیار جدی عمل میکند. پیشبینی میشود با امضاء بیانیه مشترک
بین دو کشور و بازگشایی سفارتخانهها و کنسولگریهای ایران و عربستان، سوای روابط زیارتی، تعاملات گردشگری دو کشور

نیز گسترش یابد و رفتوآمد مسافران و گردشگران بین ایران و عربستان با ویزای توریستی آسان شود حتی این احتمال
میرود با ویزای توریستی عربستان امکان سفرهای زیارتی مثل عمره برای شهروندان ایرانی نیز فراهم شود چرا که عربستان
درحال حاضر این امتیاز را برای دیگر شهروندان جهان قائل شده است. یقینا پس از عادی شدن روابط ایران و عربستان دیگر

کشورهای عربی که روابطشان را با ایران به سطح ضعیفی رسانده بودند به سرعت به حالت قبل بازمیگردند و به نظر
میرسد این فرایند چندان زمانبر نباشد.

 

هیئت فنی عربستان سعودی در ادامه سفر به ایران روز جمعه مورخ ۲۵ فروردین ۱۴۰۲ برای بازدید از
سرکنسولگری عربستان در مشهد مقدس و بررسی نحوه بازگشایی آن به مشهد سفر کرد.

این هیئت عربستانی در فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مورد اسقبال محمد بهشتی منفرد، رئیس دفتر نمایندگی وزارت
امورخارجه در خراسان رضوی قرار گرفت.

بهشتی منفرد ضمن خوش آمد گویی به هیئت عربستان سعودی ابراز امیدواری کرد که با فعال شدن نمایندگی های سیاسی
دوکشور، روابط این دو کشور مهم و مسلمان در منطقه گسترش یابد و اتباع دو کشور ایران و عربستان بتوانند چون گذشته 
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به جمهوری اسلامی ایران سفر کنند.

در این دیدار «ناصر بن عوض آل غنوم» رئیس هیئت سعودی از استقبال گرم مسئولان وزارت خارجه ایران و تسهیل روند
سفر هیئت عربستان به ایران تقدیر و تشکر کرد.

وی اظهار امیدواری کرد که احیای روابط میان دو کشو بزرگ مسلمان در منطقه موجب خیر و برکت و افزایش همکاریها میان
کشورهای منطقه شود. 
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